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Demokrati
i kyrkan

Kyrkoherden har ordet                                       Kyrkorådet                        

S
venska kyrkan är en demokratiskt
uppbyggd folkkyrka med starka de-
mokratiska strukturer och traditio-

ner. I mångt och mycket påminner det om
hur våra kommuner och det politiska livet
i dem fungerar.

Vi i kyrkan har också ett fullmäktige
som väljs vart fjärde år. Utifrån mandat-
fördelningen i kyrkofullmäktige fördelas
platser i kyrkoråd och andra eventuella
nämnder. Det som i kommunen kallas
kommunstyrelsen, har alltså sin motsva-
righet i vårt Kyrkoråd, som förkortas KR.
KR har sedan ett beredande arbetsutskott
(KR au), som förbereder olika ärenden
och lämnar beslutsförslag, inför de regel-
bundet återkommande sammanträdena
med KR.

Som kyrkoherde är jag med i och en del
av kyrkorådet och KR au. Jag sätter stort
värde på det engagemang för kyrkans
bästa, som finns hos våra förtroendevalda
i Filipstads kyrkofullmäktige, kyrkoråd
och KR au. Jag gläder mig också åt att
samarbetet i KF, KR och KR au fungerar
mycket bra, med god stämning och re-
spekt för varandra.

Genom kyrkans demokratiska struktur ga-
ranteras ett folkligt inflytande i kyrkan.
Som medlem i kyrkan har man med själv-
klarhet rösträtt vid kyrkovalen. När det
gäller livsåskådning och religion finns det
förstås olika tankar och åsikter, så också i
kyrkan. Därför finns det också olika nomi-
neringsgrupper (partier), med lite olika
idéer och tankar om kyrkan och dess verk-
samhet.

Jag vill uppmana dig att informera dig
väl om vad de olika nomineringsgrup-
perna har på sina program. Sedan är det
upp till var och en att följa sin övertygelse
och lägga sin röst på det som man anser
vara bäst.

Vår svenska kyrka kommer framöver att få
många svåra utmaningar vad gäller eko-
nomi.

Ett mörkt moln som finns på den kyrk-
liga himlen är de minskande medlemssiff-
rorna. Det handlar till en del om direkta
utträden, men det är egentligen rätt få,
även om det ofta pratas mycket om dem.

En annan faktor som förra året var

större, är att fler medlemmar avlider än
som kommer med i kyrkan genom födelse
och dop. Det blir alltså ett nettounder-
skott.

En tredje faktor är utflyttningen från
kommunen. Kommunen minskade ju med
141 personer 2020. Det var den största
minskningen i Värmland.

Fortsätter den här utvecklingen kommer
det att bli rätt kärvt med församlingens
ekonomi om några år.

Vad är det då som kostar i församling-
en? Enkelt uttryckt är det två saker: 1 lo-
kalerna och 2 personalen.

I kyrkorådet tog vi förra året beslut om att
avvakta med att återbesätta prästtjänsten
efter den präst som då fick nytt jobb på
annat håll. Det gjordes på förslag och inrå-
dan av mig, efter att jag gjort en analys av
läget.

Detta är ett exempel på svåra frågor som
vi i kyrkorådet har att arbeta med och
fatta beslut om. Jag tänker att nu till hös-
ten har du möjlighet att direkt påverka
vilka som sitter i församlingens olika be-
slutande församlingar. Informera dig och
utnyttja din rösträtt som kyrkotillhörig.

Till dess önskar jag dig och de dina en
riktigt härlig sommar.

Paul Henriksson
Kyrkoherde

L
ivet globalt, i Sverige och här lokalt i
Filipstad, präglas fortfarande av
Covid19-pandemin. Vi regleras av

myndigheternas rekommendationer och
föreskrifter i våra privata liv och i vår för-
samlingsverksamhet.

För flera av oss har vaccineringen kom-
mit i gång vilket är ett stort ljus i tunneln.
Förhoppningsvis kan detta leda till att vi
under sommaren kan återgå till ett mer
normalt liv med fysiska möten mellan oss.

När det gäller nuvarande föreskrifter
från myndigheterna kan man ifrågasätta
maxgränsen på åtta personer vid kyrkobe-
sök, emedan det är fritt fram med stora
besök på trånga gym och affärscentrum.
Men det är bara att bita ihop och hålla sig
till rekommendationerna.

Kyrkovalet den 19 september rycker när-
mare. Nästa nummer av Kyrk Filip i au-
gusti kommer att fokusera på valet till
Filipstads församlings kyrkofullmäktige.

Jag hoppas att Ni dyker upp till valet
och utnyttjar Er möjlighet att välja repre-
sentanter till vårt kyrkofullmäktige.

Församlingens verksamhet är fortfarande
starkt begränsad på grund av restriktio-
nerna. Hoppet är att verksamheterna kan
dra i gång för fullt efter sommaren. Vacci-
nationerna är här vårt stora hopp. 

Våra kostnader har under det senaste året
varit lägre än budgeterat vilket gör att vi
står starkt rustade ekonomiskt inför de
kommande åren. Detta känns bra då vi
enligt flerårsprognoser har några tuffa år
framför oss. 

Jag vill rikta ett
stort tack till Paul
och all vår perso-
nal för deras
utomordentliga
och strävsamma
arbete under
denna jobbiga tid.

Önskar Er alla
en god sommar
med vaccinering
och sköna dagar.

Leif Holmgren
Kyrkorådets
ordförande

Vaccinhoppet 
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Församlingsnytt             

Kommer vi att få höra någon musik
i våra kyrkor den här sommaren?
– Jo, även om det är stiltje nu så
ska det nog kunna bli något små-
skaligt arrangemang, säger Johnny
Larsson, organist i församlingen.

Tillsammans med sina musikerkollegor,
Katre Lehtsaar Helmersson och Clas An-
dersson, har han inte kunnat eller vågat
chansa på några större bokningar inför
sommaren 2021. För egen del hade han
också tänkt sig ett särskilt firande med an-
ledning av att orgeln i Filipstads kyrka fyl-
ler 40 år, men det får vänta ett tag.

– Jag såg framför mig en konsertserie
eller liknande, säger han men i den all-
männa paus som råder kan han nu bara
avvakta och hoppas.

– Vi har pratat om att göra preliminära
bokningar med kort varsel, men det är ju
oklart i vilken omfattning det skulle kunna
bli, menar han.

Paul Henriksson, kyrkoherde, ser en
ljusning i diskussionerna om att öppna
upp för fler än åtta besökare i kyrkorna.

– Släpper de upp hittar vi säkert på
något i sommar. Vi får ”laga efter läge”,
menar han. 

Sommarmusik
ett oskrivet blad

För barn- och ungdomsverksamhe-
ten i församlingen har det senaste
året inneburit en rejäl omställning.
Vanligtvis sjuder det av liv och ak-
tivitet, pyssel och lek, och en del av
allt detta har man försökt upprätt-
hålla men med nytt tänk och nya
idéer.

Vad hittar man på när man inte kan träf-
fas och göra saker som vanligt?

Kyrkans barn- och ungdomsverksamhet
har precis som de flesta andra verksamhe-
ter i pandemins skugga fått anpassa sig till
rådande omständigheter och restriktioner.

– Det har förstås varit jättetråkigt att
inte kunna ses som vi brukar, men vi har
försökt hitta alternativ, menar Helena
Nordh som leder barnverksamheten.

Förra sommaren arrangerades ett som-
marläger i Nordmark och den gångna hös-
ten hann man göra en utflykt med barnen
till Leos Lekland i Karlstad.

– Sen började pandemin blåsa upp igen
och nu var vi legat väldigt lågt sen dess,
förklarar Helena.

En stor del av kontakten med barnen
har skett digitalt.

– Vi har skickats sms till varandra och
så har de fått komma hit och hämta lite
pyssel och godis någon gång. Sen har vi
gjort filmer till hemsidan och på så vis hål-
lit kontakt också, berättar Helena.

Just nu håller hon och Anna Johansson,

som också jobbar i barnverksamheten, på
med en film som handlar om ”Kyrkråttan
Rut”. Den ska läggas ut lagom inför som-
marlovet.

– Kyrkråttan Rut bor i Filipstads kyrka.
Hon har flyttat dit från domkyrkan i Karl-
stad, men det var för dragigt där, berättar
Helena som själv svarar för musiken till
filmen.

Pandemin har inneburit mera hemar-
bete, till exempel att göra egen musik som
ändå har varit något positivt.

För konfirmanderna har det inte heller
varit som vanligt, och nu stundar konfir-
mationen.

– Våra konfirmander var på höstläger i
Brunskog, men eftersom vi inte kunnat ses
har konfirmationsundervisning skett helt
digitalt.

Helena och Anna planerar vidare för
verksamheten. Trots allt måste man blicka
framåt.

– Vi hoppas allt vänder till hösten, även
om vi kommer behöva starta om från bör-
jan i mångt och mycket. Vi har i alla fall
haft tur som inte blivit permitterade utan
fått jobba vidare,
menar de.

Barnverksamhet med nytänk Johnny Larsson vågar lite försiktigt tro
på att det ska bli en del musik i kyrkorna i
sommar.

Anna och Helena
har hållit barn-
verksamheten
igång även om det
inte varit som van-
ligt. De längtar
efter att kunna
träffa barnen igen,
och hoppas det
vänder i höst.

Kyrkråttan Rut,
som bor i Filip-
stads kyrka och
som man snart
kan stifta bekant-
skap med på film.
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Dags för det lilla
men stora valet igen
Söndagen den 19 september 2021 är
det val i Svenska kyrkan.

Alla medlemmar som är 16 år och
äldre kan rösta om hur de vill att
Svenska kyrkan ska styras.

År 2000 skildes Svenska kyrkan från sta-
ten. Sedan dess ansvarar Svenska kyrkan
själv för kyrkovalet, som äger rum vart
fjärde år.

I kyrkovalet röstar väljarna om vilka
som ska vara med och bestämma i Sven-
ska kyrkan de kommande fyra åren.

Medlemmarna i kyrkan röstar fram re-
presentanter till tre olika nivåer: Kyrko-
fullmäktige, Stiftsfullmäktige och Kyrko-
mötet.

Hur går valet till i Filipstads församling?
Vilka kan man rösta på, hur ser de på kyr-
kan och församlingsarbetet? Vart går man
för att rösta?

Här och i nästa nummer av Kyrk-Filip
får du all information du behöver.   

S
ocialdemokraterna i Svenska kyrkan
vill arbeta för att behålla en demo-
kratisk profil i kyrkan. Kyrkan kan

betyda olika saker för olika personer.
Någon tänker i första hand på kyrkobygg-
naden och där vill vi att man även fortsätt-
ningsvis ger statligt stöd till underhåll. Det
är viktigt att även kyrkor i glest befolkade
delar av landet kan bevaras och nyttjas. 

Socialdemokraterna vill att verksamhe-
ten i våra kyrkor är relevant till önskemål
och behov på olika platser.

Kandidaterna inför valet består av både
yngre och äldre medlemmar. En närmare
presentation av dessa kommer i nästa
nummer av Kyrk-Filip.

Jag har varit aktiv i kyrkan under många
år och anser att musiken är en mycket vik-
tig del av verksamheten, även om det
finns många andra väsentliga delar. Kyr-
kokörens verksamhet ligger mig varmt om
hjärtat och är verksamhet som lockar
många, både yngre och äldre. Körsångs-
verksamhet kan ge många goda kamrater
för nyinflyttade i kommunen.

Den  nuvarande tiden är speciell av känd
orsak. Vi hoppas att samhället kan öppnas
upp så vi kan umgås på ett sätt som vi är
vana med.

Jag ser fram emot en fin sommar som
jag önskar alla, och hoppas Du kommer
att rösta i kyrkovalet!

Sune Frisk
Ordförande i kyrkofullmäktige

Helene har koll på valet

Sune Frisk, Socialdemokraterna.

Med demokrati
som ledstjärna 

Att genomföra ett kyrkoval innebär
ett omfattande arbete och föregås
av en lång process med förberedel-
ser.

Det är valnämndens ordförande
som håller i trådarna kring valet
och i Filipstads församling är det
Helene Larsson Saikoff som har
det uppdraget.

Helene har varit valnämndens ordförande
i många år redan och vet hur rutinerna är. 

Just nu pågår förberedelser för fullt, det
är bråda dagar för att hinna få allt klart i
tid med nomineringslistor och annat.

Extra mycket tankearbete går förstås åt
till funderingar över hur den närmaste
framtiden ser ut och hur valet ska kunna
genomföras som planerat under rådande
pandemi.

– Jag vill poängtera att ifall pandemin
är kvar i samma utsträckning till hösten,
vilket är troligt, kommer vi att säkerställa
valet så att vi har möjlighet att genomföra
det på ett säkert sätt, säger Helene.

– Det är ju viktigt att vi har bra koll på
eventuella köer så att alla kan känna sig
säkra, menar hon.

Som valnämndens ordförande under fler-
talet år har Helene Larsson Saikoff blivit
lite av expert på kyrkovalet. Hon har god
överblick över alla delar, såväl kring ar-
betet före valet som genomförande och
rösträkning. 
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K
yrkans väl i Filipstads Församling
är det politiskt obunda alternativet
med kyrkligt engagerade kandida-

ter.
Vår lista kommer att bestå av 19 kandi-

dater från olika delar av vår kommun.
Vi vill bland annat verka för att vår för-

samling uppfattas som relevant och viktig
för våra medlemmar.

Vi kommer att arbeta för att säkerställa
församlingens oberoende gentemot cen-
trala organ.

Vår kyrka skall vara för barn, ungdomar
och vuxna och erbjuda ett rikt utbud in-
klusive ett brett musikliv.

Jag som leder vår nomineringsgrupp är
Leif Holmgren, är 71 år och bosatt i Filip-
stad sedan 1974. Har arbetat 35 år i le-
dande befattningar på Wasabröd och
Barilla.

Aktiv inom kyrkan i kyrkofullmäktige
och som kyrkvärd under många år. De se-
naste sex åren ordförande i kyrkorådet.

Hälsningar
Leif Holmgren

Det obundna
alternativet

Leif Holmgren, Kyrkans väl. S
verigedemokraterna Filipstad gjorde
ett bra kyrkoval 2017. Vi ställde upp
med tre kandidater och lyckades få

tre mandat i Filipstads kyrkofullmäktige.
Vår erfarenhet bestod i att vara kyrkobe-
sökare på gudstjänster, dop och begrav-
ningar.

Filipstads församling är välskött och
långt ifrån förstörd. Det finns hopp om att
hindra utvecklingen inom Filipstads för-
samling från att bli en vänsterliberal
arena till att fortsätta som en populär
folkkyrka.

I kommande val ställer Sverigedemo-
kraterna Filipstad upp med sex kandida-
ter och gläds åt att kunna ha dubbelt så
många kandidater jämfört med förra
valet. Trots att vi endast var tre kandida-
ter innevarande mandatperiod har vi trots
det haft 100-procentig närvaro i fullmäk-
tige och kyrkoråd. En bedrift vi tänker för-
söka göra till tradition.

Jag heter Johnny Grahn, är 50 år och
lyckligt gift tvåbarnsfar. Brinner för sam-
hällsfrågor och anser att familjen ska ges
rätten att själv bestämma sina liv. Kyrkan
har alltid varit en institution som liksom
bara funnits där men som på senare tid
kommit att betyda allt mer i livet. Viktiga
frågor utanför kyrkan är samhällets ut-
veckling och hur de allra svagaste offras
för att starkare ska få det bättre, en ut-
veckling jag önskar bryta. Intressen är fa-
miljen, barnen, husdjuren och att få vara
ute i skog och mark.

Johnny Grahn

Johnny Grahn, Sverigedemokraterna.

Arbetar för
en folkkyrka

BRA ATT VETA
INFÖR…

MER INFORMATION
Du hittar mer information samt 
grupper och kandidater som du kan 
rösta på via kyrkans valwebb 
svenskakyrkan.se/kyrkoval

RÖSTA I KYRKOVALET
Svenska kyrkan är demokratiskt
uppbyggd och genom att rösta i 
kyrkovalet påverkar du vad kyrkan
ska göra. I kyrkovalet görs val till
tre olika nivåer:

Val till kyrkofullmäktige, lokalt
Du väljer till kyrkofullmäktige i den 
församling eller det pastorat där du bor.
Kyrkofullmäktige bestämmer ramarna
för den verksamhet som finns nära dig,
till exempel vad församlingen ska 
erbjuda för barn, unga och äldre och 
hur musiklivet ska se ut. 

SÅ HÄR RÖSTAR DU
På valdagen röstar du i den vallokal
som står på ditt röstkort. Du får hem 
röstkortet i brevlådan några veckor
före valet. Det är viktigt att du tar med 
dig din legitimation för att kunna bevisa
att du är du.

Förtidsrösta
Förtidsröstning innebär att du röstar
någon annanstans än i din vallokal.
Förtidsröstningen startar den 
6 september och pågår fram till och 
med valdagen. Du måste ha med dig 
ditt röstkort och din legitimation. 
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Kyrkan i Nykroppa genomgår just nu en
omfattande renovering, ett arbete som
pågått sedan ifjol somras. Under vintern
och våren har allt takskiffer lyfts av för att
tvättas och putsas upp och nu väntar ett
digert arbete med hela fasaden.

– De började med tornet förra somma-
ren och nu ska resten tas, berättar Patrik
Lundberg.

Han är kyrkvaktmästare i Nykroppa och
har egentligen ingenting med renove-
ringen att göra. Han jobbar lite i ”skug-
gan” av det som är på gång med kyrkan
och har, kort sagt, nog ändå.

För visst finns det att göra på en kyrko-
gård, inte bara såhär års utan året runt.

Våren är ändå lite extra hektisk. Det är
nu som det som varit gömt kommer fram.
Nedfallna kvistar, höstens alla löv och
vissnade rabatter.

– Vi städar hela kyrkogården, tar bort

skräp och vattnar. I början av juni påbör-
jar vi all blomplantering, berättar han.

– Sen ska det ju klippas gräs också, och
det tar två dagar att gå över hela kyrko-
gården, fortsätter Patrik som också har
inomhustjänst som kyrkvaktmästare.

Nu grönskar det i k
Grönskan börjar ta fart efter den ovanligt kyliga och utdragna
vårvintern, och med varmare dagar kommer också allt som
hör vårbruk till.

På kyrkogården i Nykroppa är det Patrik Lundberg och Sara
Graaf som ser till att det är städat och fint inför sommaren.

Maskiner och red-
skap av olika slag är
helt nödvändiga för
arbetet på kyrkogår-
den. Det är stora
ytor som ska gås
över, men Patrik och
Sara gör också en
stor del av arbetet
manuellt. Vissa gö-
romål kräver finger-
toppskänsla och
varsamhet.

Patrik började som säsongsarbetare för
30 år sedan och har redan hunnit vara
ordinarie vaktmästare på kyrkogården i
Nykroppa i flertalet år. Ett arbete han
trivs med.
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kyrkogårdens famn

Ett heligt rum bland
andra är förstås
också lunch- och fi-
karummet. Här pla-
neras dagens bestyr
ute på kyrkogården
men Patrik och Sara
hinner med att disku-
tera det mesta mel-
lan himmel och jord.

– Det handlar om allt från att damm-
suga till att sköta blommor. Vi har alltid
något att göra.

När han säger ”vi” menar han också
Sara Graaf som är säsongsarbetare i Ny-
kroppa sedan tio år tillbaka. Tillsammans
är de ett litet bra team som sköter det som
ska göras.

– Jag började som sommarjobbare och
har varit här på heltid sedan 2015. Jag
älskar verkligen jobbet. Vi har gôrroligt,
säger Sara så man riktigt tror henne.

Patrik själv började som säsongsarbe-
tare 1991 och har alltså varit jobbet och
församlingen trogen i 30 år. Annars gillar
han att meka med motorer och maskiner
och att hålla på med huset hemma i Gam-
malkroppa.

Nära till jobbet har han således liksom
mycket kunskap som kommer väl till pass
för en kyrkvaktmästare. Att vara självgå-
ende är ingen nackdel.

Något som kan betyda mer än en sak.
– Det fina är ju också att vi sköter oss

själva, menar Patrik och Sara ser ut att
hålla med honom helt och fullt.

Sara älskar sitt jobb på kyrkogården och kan inte tänka sig något bättre, men som
säsongsarbetare gäller det att ha annat att göra under vintern. Då står hon till förfo-
gande inom barnomsorgen.



8  KYRK-FILIPKYRK-FILIP



KYRK-FILIPKYRK-FILIP 9

Prislista gravskötsel 2021

Sommarplantering
Löpande årsvis (inkl trimning) 600:-
Bestämd tid högst 3 år           1 920:-

Avräkningskonto
Vid gravskötsel längre tid än 3 år kan
man sätta in en summa pengar som
dras varje år beroende på vilket sköt-
selåtagande ni vill teckna, dock
högst 25 000:-

Grundskötsel
Kunden planterar sina egna blom-
mor, kyrkogårdsförvaltningen sköter
planteringen. Trimning ingår.      470:-

Gräsklippning/grästrimningg      215:-

Utsättningg avv snittblommor 70:-
Exkl. blommor

Vårplantering
Arbetskostnad (plantering) 70:-
Påskliljor i kruka 40:-
Penséer 14:-

Sommarblommor
Arbetskostnad för plantering 70:-
Exkl. blommor

Gravljus
Tändning av gravljus inkl. ljus 90:-

Höstplantering/dekoration
Arbetskostnad (plantering m.m.) 70:-
Ljung 40:-
Blomsterkål                                  35:-
Granriskrans 140:-
Liggare                                      135:-
Granristäckning 70:-

Övrigaa arbeten
Tvättning av gravvård                  470:-
Tvättning gravvård + gravram   950:-
Tvättning av liggande gravhäll  335:-
Ifyllnad av text på gravvård 270:-/tim
Byte av jord gravrabatt 50x50  135:-
Byte jord/rengöring emperilåda 135:-
Stensäkring 270:-/tim + material-
kostnad 950:-
Övriga arbeten 270:-/tim

Prislistaa Emperilåda Pris/st

30x30                                       1 125:-
40x30 1 145:-
50X30 1 165:-
60x30 1 185:-
60x40                                       1 500:-
70x30 1 210:-
80x30 1 260:-
90x30 1 450:-
100x30 hel planteringslåda  1 525:-
100x30 delad låda                 1 600:-
Nya band till emperilådan 40:-
5 stycken band 175:-

Behöver ni hjälp med montering av
lådan  tillkommer en kostnad på
270 kr

Kyrkogårdsförvaltningen                                                                                 

Förr vidaree infoo kontaktaa kyrkogårdsförvaltningenn tel.. 0590-1022 54
E-postt filipstad.kyrkogardsforvaltning@svenskakyrkan.se

E
n vårdad begravnings-
plats är för många män-
niskor en plats som in-

ger stillhet, lugn och även till-
fälle till eftertanke.

Ansvaret för skötseln av be-
gravningsplatsen delas mellan
kyrkogårdsförvaltningen och
gravrättsinnehavaren.

Gravrättsinnehavaren ansva-
rar för sina gravar samtidigt
som vi ansvarar för övriga
delar av begravningsplatsen.

Som innehavare av graven
kan du välja att sköta den själv
eller ge oss skötseluppdraget.

Skötselavtal

Sommarplanteringsavtal

I avtalet ingår:
• Plantering av sommarblom-
mor
• Gödning och vattning vid
behov
• Rensning och putsning av
blommor
• Borttagning av vissna
snittblommor
• Grästrimning runt gravsten
och gravrabatt
• Kantskärning av gravrabatt
• Enklare rätning av gravsten
• Byte av jord, vår- och höst-
städning ingår
• Rensning och krattning av
grusgrav

Grundskötselavtal

• Som ovan men blommor och
plantering ingår ej

Gräsklippningsavtal

I avtalet ingår:
• Grästrimning runt gravsten-
en
• Kantskärning mot gravrabatt

Om du sköter graven själv

Om du själv sköter graven så
ska du putsa gräs intill grav-
sten och gravrabatt samt hålla
gravrabatten i vårdat skick.

Plantering

Du kan även utöver skötselav-
talet beställa plantering. Vi er-
bjuder förmånliga priser på

plantering av vår- och som-
marblommor. Se separat pris-
lista här intill.

Blombuketter

Vi ordnar utsättning av blom-
buketter till gravplats efter
önskemål.

Höstdekoration

Vi erbjuder ljung, krans, annan
dekoration och granris efter
önskemål.

Gravljus

Vi tänder gravljus mot ersätt-
ning.

Gravvård

Justering av gravvård utföres
mot timkostnad. Vissa gravvår-
dar som tillfallit församlingen
är möjliga att återanvända.

Övriga arbeten

Övriga arbeten enligt överens-
kommelse utföres efter offert
och debiteras per timme.

Vatten och vaser

Vatten finns i kranar från mit-
ten av maj till slutet av okto-
ber. Vaser och redskap finns
tillgängliga vid serviceplatser
på kyrkogården. Vänligen ställ
tillbaka vaser och redskap efter
användning.

Gravlyktor och
marschaller

Gravlyktor och marschaller får
sätas på gravplatsen. För att
underlätta skötselarbetet och
för att minska brandrisken ser
vi helst att gravlyktorna och
marschallerna placeras där en-
dast under tiden från 1 oktober
till 31 mars.

Gravskötsel och andra tjänster
När ingen aktuell grav-
rättsinnehavare finns sät-
ter kyrkogårdsförvaltning-
en upp skyltar på vissa
gravplatser med uppma-
ningen ”Kontakta kyrko-
gårdsförvaltningen” för
att få kontakt med anhö-
riga till gravsatta i graven.

Om ingen anmält sig som grav-
rättsinnehavare till gravplatsen
inom två år anses den som åt-
erlämnad och gravrätten upp-
hör. 

Huvudmannen för begrav-
ningsverksamheten är skyldig
att föra gravbok eller gravre-

gister där det skall anges
namn, personnummer och
adress på den eller dem som
gravplatsen upplåtits, överlå-
tits eller gått över till. Det inne-
bär att huvudmannen skall ha
ett register över gravrättsinne-
havarna.

Filipstads församling söker
gravrättsinnehavare till grav-
platser på församlingens kyr-
kogårdar.

Om ni har upplysningar om
någon gravplats kontakta kyr-
kogårdsförvaltningen, telefon
0590-102 54.

Kungörelse skyltade gravar
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Korsordslösningen skall vara tidningen tillhanda senast den
20 juli och adressen är Kyrk-Filip, Box 16, 682 21 Filipstad.
Märk kuvertet med ”Korsord nr 2”. 
De tre först öppnade, rätta lösningarna belönas med varsin
Triss-lott och vinsten skickas med post. 
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Kyrk-Filip.
Lycka till!

Vinnare Korsord nr 1 2021:

Kickan Moberg, Filipstad
Anna-Karin Ångström, Vintrosa
Inga Olausson, Filipstad

Grattis till vinsten!

Namn: _____________________________________

Adress: _____________________________________

Postadress: __________________________________

Telefon: ____________________________________

KYRK-FILIPS �-ORD_______________
ELEFANTBETE FICK

EN SALT
FRU

BALE

DEN DAN-
SAS DET
KRING

DANS-
STÄLLE

FÖR-
VRÄNGT
VERK

VOJTY-
LAS VAR
LÅNG

ÅNGARE

HOPP-
MÅTTLÄNGA

ETT AV
FN:S
FACK-
ORGAN

ÄR VÄL
PLAGEN
VID

OVÄDER

HERREN
ÄR . . .
HERDE

MED
MED
BUMS

SÄTTER
NER

PARTI-
BOK-

STÄVER

KUNDE
KUNG DA-
VID VARA

MED
BESKED

FIRAS
I JULI

KINGSLEY
I REOLEN

TAS EKAN
TILL EN
SOMMAR-

DAG

MELLAN-
RUM

DEN SES UPPSPO-
LAD PÅ STRANDEN

TANT-
FÄRG

DIGIV-
NING

IDKA

DEN GÖR
INGET
VÄSEN
AV SIG

FÅS

SPEL

HAR
FADDER

KILLEN I
SKOLAN

HÖR-
DES

BE-
STÄM-
DE SIG
FÖR

KON-
FISKE-

RA

SMÄL-
TER

SOLEN

MITT I
ARDEN-
NERNA

VARA PO-
SITIV
TILL

VÄG-
BOK-
STAV

FLOTT

RADON

BAKDEL

LÄNGD-
MÅTT

HYLLA

ARM-
HÅLA

NYCKEL-
DEL

BÄRS AV
JUDISK
MAN I
SYNA-
GOGA

BACKE

KAN
MAN AV
GLÄDJE

HYFS

GÅR DE
FLESTA

UT

KÄL-
LING

KRYDDÖRT

GODKÄNT
FÖR

FARMOR

BBOOKK
2102

PPSSSAAALLLMMMEEENN
"Din sol går opp för
ond och god,
för aaaa aaa aaa aaa ;
o, må jag så i tålamod
och kärlek likna dig."
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I
Marian Väpnargårds regi gick Kyrk-
Filip in i magasinseran med start
2001. Paret Väpnargård – Marian och

Hans, då kyrkoherde – satte sin högst per-
sonliga prägel på en stor del av försam-
lingens verksamhet.

Under vårvintern anordnades födelse-
dagsmiddag på Kyrkans hus för 80-, 90-
och 100 åringar, och Elsa Ljunggren som
kunde fira 102 år förärades en blågul
blomsterkrans.

Temakvällarna på Kyrkans hus, med
resor i tid och rum, hade gjort succé med
teater, musik, föredrag och god mat.

Kyrk-Filipp för
200 årr sedan

Om aftonen
Av Dan Andersson

Det var om aftonen som sommaren flög rakt i famnen min,
och jag log som i min späda barndomstid,
och röda, röda blomster i mitt hjärta gingo in
med en doft som var som evighetens frid.

Det var om aftonen jag älskade som jag ej älskat förr,
och all världen var min sköna mörka brud,
och mitt hjärta stod på gavel som en salighetens dörr
med en ingång till förbarmandet och Gud.

Och jag hörde gamla sånger komma åter hemifrån,
och av det ljus jag drack blev själen stor och ny,
och alla gamla, gamla träd och alla glänsande strån
de sjöngo in mig i min barndoms gröna by.

Och jag dansade bland träden och jag sjöng för ljung och sten,
och min visa var så hög som aldrig mer,
och den slocknade som glansen av himlens sista sken –
det var om aftonen då solen hon gick ner.

Poesihörnan ______________________________________________________

E
n stilla sommarkväll, just när solen
sjunker i nordväst, och allt känns
ofattbart stort och mäktigt – då kan

vi känna igen oss i Dan Anderssons ord.   

Den mest kända melodin till ”Om aftonen”
står Gunnar Turesson för, men jag tycker
nog att Gunde Johanssons tonsättning föl-
jer och lyfter fram texten på ett känsligare
vis.

Dikten publicerades första gången 1919 i
tidskriften ”Strix”.

Fotot ovan tog jag 2006 vid Abborrtjärn
i Filipstad med ett par lommar som enda
sällskap.

Bosse Landberg

Foto: Bosse Landberg



Behöver du komma i kontakt 
med kyrkan i något ärende? 
Här hittar du våra aktuella
telefonnummer och adresser 

FILIPSTADS FÖRSAMLING
Box 16, 682 21 Filipstad

FILIPSTAD
Församlingsexpedition
Kyrkans Hus, Kyrkogatan 2
Telefon- och öppettid tisdag-fredag 9.30-12       0590-187 50
Fax 0590-150 22
E-post: filipstads.forsamling@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Paul Henriksson                              0590-187 61
Komminister Per Saxholm 0590-187 67
Komminister Arthur Porsche 0590-187 53
Kyrkobokföring                                                  0590-187 51
Sverigefinsk verksamhet
Merja Piispanen 0586-688 30
Diakonissa Anette Bäck Davidsson 0590-187 60
Organist Johnny Larsson     0590-187 52
Vik organist Kerstin Chrunak                         0590-187 52
Ungdomsledare Sussi Nilsson 0590-187 59
Barntimmeledare Helena Nordh                     0590-187 54
Köket, Kyrkans hus 0590-187 64
Husmor Anette Dahlberg Mella 0590-320 76
Kyrkvaktmästare Thomas Nilsson                  0590-107 75                                               

BRATTFORS 
Kantor Katre Lehtsaar-Helmersson                   0590-187 68
Kyrkvaktmästare 0590-401 31 
Övrigt se Filipstad

NORDMARK
Församlingshem, tel och fax   0590-503 70 
Kyrkvaktmästare Marina Max 0590-501 90
Övrigt se Brattfors

NYKROPPA 
Församlingsärenden hänvisas till Filipstad        0590-187 50
Kyrkvaktmästare Patrik Lundberg                  0590-413 40
Övrigt se Filipstad

LESJÖFORS
Församlingsexpedition

Piltorpsvägen 4, 680 96 Lesjöfors
Telefon- och öppettid, tisdagar 10-12 0590-300 86
Fax 0590-301 40
Kantor Clas Andersson 0590-187 55
Kyrkvaktmästare Jonny Olsson                         0590-300 37
Övrigt se Filipstad

RÄMMEN
Kyrkvaktmästare Jan Boork                              0590-187 66                   
Övrigt se Lesjöfors

GÅSBORN
Kyrkvaktmästare Ylwa Bjur 0590-230 29
Övrigt se Lesjöfors

Kyrkoförvaltning
Ekonomiassistent 0590-187 56
Kyrkobokföringsassistent 0590-187 65

Kyrkogårdsförvaltning
Axelsvik, Östra begravningsplatsen
Expedition tfn-tid måndag-fredag 10-12             0590-102 54
Kyrkogårdsföreståndare Lina Rosell 0590-187 71
Arbetsledare Magnus Henriksson                      0590-187 72
Trons kapell, krematoriet, fax                        0590-128 75
Krematoriet 0590-128 78

Kyrkofullmäktige och kyrkoråd
Ordförande kyrkofullmäktige Sune Frisk 070-322 62 53
Ordförande kyrkorådet Leif Holmgren 070-340 78 73

Besök vår hemsida på nätet
www.svenskakyrkan.se/filipstad

Vi finns även på Facebook!
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